UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Antonini Diana Panormitani, Cler. Reg. & S. Officij  
in Regno Sicil. Consultoris, Practicæ Resolutiones  
Lectissimorum Casuum**

**Diana, Antonino**

**Antverpiæ, 1645**

Ecclesiastici & Clerici.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41753**

bet omnem iurisdictionem Episcopi Peregrin. Neque potest iudex secularis ab eâ sententiâ appellare, cum reus id non possit. Peregrin. & alij 2. p. 6. tract. 1. ref. 30. & p. 3. tr. 1. ref. 38.

33 Contrauenientes huic Constitutioni Greg. XIV. quamuis ex multorum DD. sententiâ, possint ab Episcopo absolui ab excommunicatione (Barbos. & alij 11.) dicendum est tamen eam esse summo Pontifici reservatam. Filhuc & alij 7. Eandem excommunicationem incurrunt Iudices, & eorum ministri reos in Ecclesiâ occidentes. Nauar. & alij 2. part. 1. tract. 1. ref. 41. & p. 6. tract. 1. ref. 34. & 35.

34 Bannitus etiam capitaliter, modo non ob delictum exceptum in Bullâ, gaudet immunitate. Sanch. & alij 11. Quod si idem steterit in Ecclesiâ sue patriæ, per hoc non fregit exilium: quia esse in loco exempto, vel extra territorium, equiparantur. De Marinis. part. 6. tr. 1. ref. 21. & p. 4. tr. 1. ref. 91.

### *Ecclesiastici & Clerici.*

1 **P**riuilegium quo Clerici eximuntur à legibus, & iurisdictione Principum secularium, fuit à iure diuino immediate

mediatè concessum, & à iure Canonico postea stabilitum, cui etiam accessit ius ciuile (Suarez, & alij 31.) *p. 1. tr. 2. res. 1.* Habuerunt tamen illud Clerici ante tempora Constantini, vt patet ex Concilio Carthaginensi III. Bellarm. *ibid. res. 127.* Neque possunt Principes hoc priuilegium reuocare. Imò nec Summus Pontifex potest huic renuntiare: quia ipse non est dominus absolutus honorum & iurium Ecclesiæ, sed solum dispensator. Suarez & alij. Multò minùs Clerici id possunt; quia nullus potest cedere priuilegio toti cõmunitati concessio. Salon & alij 19 *ibid. res. 2. & 3.*

2 Nulla consuetudo, quamuis immemorabilis, potest huic priuilegio derogare. Quia contra Ecclesiasticam libertatem nulla est præscriptio. Suarez & alij 21 *ibid. res. 4. & 5. & p. 4. tr. 1. res. 1. & p. 5. tr. 1. res. 21.* Sunt tamen quædam priuilegia Galliæ, & Hispaniæ Regibus à Pontiff. concessa, per quæ videtur Ecclesiasticæ libertati derogatum. *part. 1. tract. 2. res. 6.*

3 Nouitij Religionum habent priuilegia omnia exemptionis, canonis scilicet, fori, & gabella um. Imò & qui ante annos pubertatis ad religionem admit-

tuatur,

tuntur, (Sanch. & alij.) vel aliquo tempore per modum hospitem sub habitu religioso viuunt ante inchoationem nouitiatus. *p. 1. tract. 2. ref. 38. & part. 6. tract. 8. ref. 7.*